2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О распределении иных межбюджетных трансфертов  из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края, предоставляемых в целях поощрения муниципальных образований Забайкальского края                     за повышение эффективности расходов бюджетов муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края             и наращивание налогооблагаемой базы

В соответствии со статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Закона Забайкальского края от  20 декабря 2011 года     № 608-ЗЗК «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае», постановлением Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2021 года    № 547 «Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края, предоставляемых в целях поощрения муниципальных образований Забайкальского края за повышение эффективности расходов бюджетов муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края и наращивание налогооблагаемой базы, и правил их предоставления», в целях повышения эффективности расходов бюджетов муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края и наращивания налогооблагаемой базы  Правительство Забайкальского края постановляет:

Распределить иные межбюджетные трансферты из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края, предоставляемых в целях поощрения муниципальных образований Забайкальского края за повышение эффективности расходов бюджетов муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края и наращивание налогооблагаемой базы в сумме 30 000 000 (тридцать миллионов) рублей согласно приложению к настоящему постановлению.

Первый заместитель

председателя Правительства

Забайкальского края

                                   А.И.Кефер

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов  из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края, предоставляемых в целях поощрения муниципальных образований Забайкальского края за повышение эффективности расходов бюджетов муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края                         и наращивание налогооблагаемой базы
	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма

на 2023 год,

 рублей

	1
	2
	3

	1.
	Бюджет муниципального района «Карымский район» Забайкальского края
	5 100 000,0

	2.
	Бюджет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
	1 500 000,0

	3.
	Бюджет муниципального района «Могочинский район», преобразованного в Могочинский муниципальный округ Забайкальского края
	12 000 000,0

	4.
	Бюджет муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края
	9 900 000,0

	5.
	Бюджет муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края
	1 500 000,0

	Всего
	30 000 000,0

_______________________